
  

 

Strana 1  zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hájek, konaného dne 24. 5. 2024 

 

 

1) Usnesení  

2/5/2024/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelem zápis pana Tomáše Jadrného a zapisovatele 
Jaroslava Švába 

 
Hlasování:  pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2/5/2024/2 Zastupitelstvo schvaluje program schůze v předloženém znění 
 
Hlasování:  pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2/5/2024/3 Zastupitelstvo obce podle § 84, odst. 2, písm. b) zákona o obcích schvaluje závěrečný 
účet za rok 2023. Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet za rok 2023 společně se zprávou z 
přezkumu hospodaření za rok 2023. Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce za rok 2023 a přijímá výrok k závěrečnému účtu bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2023 bez výhrad. 

Hlasování:  pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

2/5/2024/4 ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2023.  
 

Hlasování:  pro 4  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 

 
2/5/2024/5 Opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 
2023: 

1. Obec bude dodržovat  ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví 

- zejména územní celek bude účtovat k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví 
k nemovitým věcem, které podléhají zápisu do katastru nemovitostí. 

Hlasování:  pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2/5/2024/6 Zastupitelstvo obce dává souhlas ke změně rozpočtového opatření, č.1/2024 změna 
z důvodu PHM zeleň, požární ochrana, vratka volby. Který je přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: pro 4  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
2/5/2024/7 Zastupitelstvo obce dává souhlas ke změně rozpočtového opatření, č.2/2024 změna 
z důvodu dárkový koš, oprava VO, dar Liky bezpečí, elektřina. Který je přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: pro 4  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2/5/2024/8 Zastupitelstvo obce dává souhlas ke změně rozpočtového opatření, č.3/2024 změna 
z důvodu občerstvení máj, PHM, převod položek. Který je přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: pro 4  proti 0  zdržel se 1 



  

 

Strana 2  zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hájek, konaného dne 24. 5. 2024 

 

 

 
2/5/2024/9 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici obce Hájek o zadávání zakázek malého rozsahu 
v předloženém znění 

Hlasování:  pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

2/5/2024/10  Zastupitelstvo schvaluje nákup dětského kolotoče na dětské hřiště od Luna progres s.r.o. 
 

Hlasování:  pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2/5/2024/11 Zastupitelstvo schvaluje nákup odpadkového koše na dětské hřiště od Luna progres s.r.o. 
 
Hlasování:  pro 4  proti 1  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
2/5/2024/12 Zastupitelstvo schvaluje předsedu finančního výboru Magdalena Melková 
 
Hlasování: pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
2) Závěr provedl místostarosta 

 

 
V Hájku dne 24. 5.  2024 
 
 
Zapsal: Jaroslav Šváb 
 
 
Ověřil:       Schválil: 

 

 


